关于举办2021“外研社杯·国才杯”全国英语演讲、

写作、阅读大赛江苏大学选拔赛的通知

“外研社·国才杯”全国英语演讲大赛、“外研社·国才杯”全

国英语写作大赛和“外研社·国才杯”全国英语阅读大赛三大赛统称

“Uchallenge 大学生英语挑战赛”，是由外语教学与研究出版社和

中国外语与教育研究中心联合主办、北京外研在线数字科技有限公司

和中国外语测评中心联合承办的大赛，是外研社 Unipus 为年轻人打

造的展现风采、实现自我的赛事平台。

2021“外研社·国才杯”三大赛江苏大学选拔赛由江苏大学教务

处主办，外国语学院外语学习诊疗中心承办。现将有关事宜通知如下：

“外研社·国才杯”全国英语演讲大赛

一、参赛资格

江苏大学在校本科学生、研究生（不包括在职研究生），35周岁

以下，中国国籍。曾获得往届“外研社·国才杯”全国英语演讲大赛、

“外研社·国才杯”全国英语辩论赛出国及港澳交流奖项的选手不包

括在内。

二、参赛形式

比赛采用命题演讲、现场回答问题、即兴演讲等形式。

命题演讲题目要求： “Red Star Over China”，请各参赛同学

以大赛组委会公布的定题演讲题目视频为依据，自定题目阐述观点，

进行3分钟英语演讲（定题演讲题目视频请见大赛官网

https://uchallenge.unipus.cn/c/2021-05-14/503076.shtml）或者

进入演讲大赛QQ群（858119382）查看视频。

三、具体安排

江苏大学选拔赛分为学校初赛，学校复赛。

（一）报名须知

选手须登录大赛官网 https://uchallenge.unipus.cn/ 自行

报名并上传电子演讲稿。电子演讲稿上传成功才视为报名成功。

（二）初赛安排

各参赛选手将定题演讲参赛录音音频（MP3格式）和电子演讲稿

（Word文档格式）发送至指定邮箱（ujsyanjiangdasai@163.com），

音频和演讲稿请以“入学年份+专业+姓名+手机号码”命名，如：14

汉语国际韩梅梅13900000000。

    视频发送截止时间为10月10日17点前。

    评委老师将从报名选手中推选30名选手参加学校复赛，复赛名单

在QQ群公布。

（三）复赛安排

复赛环节包括定题演讲、回答问题。定题演讲题目同初赛，回答

问题由评委现场提问。

复赛时间为2021年10月17日（周日）上午8:30，具体地点在比赛

前通知。

四、奖项设置

https://uchallenge.unipus.cn/c/2021-05-14/503076.shtml
https://uchallenge.unipus.cn/

在本次江苏大学赛点选拔赛中，我校设置校级特等奖和一、二、

三等奖。特等奖选手将代表江苏大学参加江苏赛区复赛。所有获奖选

手将获得由大赛组委会颁发的获奖电子证书。

五、网络赛场

除了参加学校组织的“地面赛场” 的比赛，大家也可以于2021

年6月1日至10月17日报名参加“网络赛场”。“网络赛场”在大赛官

网进行，除通过“地面赛场”获得决赛资格的选手外，所有符合大赛

参赛资格的选手均可报名参赛。在“网络赛场”评选中，排名前90

的选手有资格参加全国决赛。主办单位还将邀请海外及港澳台选手参

赛，与“地面赛场”的90名选手、“网络赛场”的90名选手共同角逐

大赛冠、亚、季军以及其他单项奖。

六、其他

1、演讲大赛 QQ群：858119382，请参赛同学务必加入该群，进群

后请修改群名片，格式为：入学年份+专业+姓名+手机号码，如：14

汉语国际韩梅梅 13900000000

2、其他未尽事宜，由江苏大学外国语学院协商解决。

“外研社·国才杯”全国英语写作大赛

一、参赛资格

江苏大学在校本科学生、研究生，35周岁以下，中国国籍。曾获

得往届“外研社·国才杯”全国英语写作大赛出国及港澳交流奖项的

选手不包括在内。

二、参赛形式

比赛采用笔试形式。

三、具体安排

（一）报名须知

选手须登录大赛官网 https://uchallenge.unipus.cn/ 自行报

名。

初赛报名截止日期：2021年9月15日

（二）初赛安排

初赛时间：2021年9月23日 19:00-21:00

四、奖项设置

在本次江苏大学赛点选拔赛中，我校设置校级特等奖和一、二、

三等奖。特等奖选手将代表江苏大学参加江苏赛区复赛。所有获奖选

手将获得由大赛组委会颁发的获奖电子证书。

五、其他

1、写作大赛 QQ群：853068919，请参赛同学务必加入该群，进群

后请修改群名片，格式为：入学年份+专业+姓名+手机号码，如：14

汉语国际韩梅梅 13900000000

2、其他未尽事宜，由江苏大学外国语学院协商解决。

“外研社·国才杯”全国英语阅读大赛

一、参赛资格

https://uchallenge.unipus.cn/

江苏大学在校本科学生、研究生，35周岁以下，中国国籍。曾获

得往届“外研社·国才杯”全国英语阅读大赛出国及港澳交流奖项的

选手不包括在内。

二、参赛形式

比赛采用笔试形式，初赛以客观题为主，预复赛以主观题为主。

三、具体安排

（一）报名须知

选手须登录大赛官网 https://uchallenge.unipus.cn/ 自行报

名。

初赛报名截止日期：2021年9月17日

（二）初赛安排

初赛时间：2021年9月25日 14:00-15:30

（三）预复赛安排

    预复赛时间：2021年9月25日 19:00-21:00

四、奖项设置

在本次江苏大学赛点选拔赛中，我校设置校级特等奖和一、二、

三等奖。特等奖选手将代表江苏大学参加江苏赛区复赛。所有获奖选

手将获得由大赛组委会颁发的获奖电子证书。

五、其他

1、阅读大赛 QQ群：784199593 或 807913053，请参赛同学务必

加入该群（加入其中之一即可），进群后请修改群名片，格式为：入

学年份+专业+姓名+手机号码，如：14汉语国际韩梅梅 13900000000

https://uchallenge.unipus.cn/

2、其他未尽事宜，由江苏大学外国语学院协商解决。

  注：因处于疫情特殊时期，赛事组委会可能会随时更新比赛时间等

信息，请同学们密切关注官网和本校 QQ 群通知。

      教 务 处

                                          2021年9月9日